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PRODUCE :  
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PLANTA : Carretera Panamericana, entre Km. 14 y 15 ï Urb. Las Minas, San Antonio de 

Los Altos ï Aptdo. Nº 35 ï Estado Miranda  

Telefonos : (0212) 372 87 38 ï 372 99 75  Fax : (0212) 372 75 82 E-mail: 

info@driff.com.ve / www.driff.com.ve   

  

  

  

  

MISIÓN   
  

EMPRESA COMPROMETIDA CON UN AMBIENTE SUSTENTABLE, 

ESPECIALIZADA EN LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE 

MATERIALES DE FRICCIÓN CON ALTOS ESTÁNDARES DE CALIDAD, 

BRINDANDO SEGURIDAD Y SATISFACCIÓN A TODOS NUESTROS CLIENTES 

EN LOS PAÍSES DONDE TENGAMOS PRESENCIA, APOYADOS EN UN TALENTO 

HUMANO COMPETENTE.   
  
  
  
  
  

VISIÓN   
  

LÍDER EN CALIDAD EN MATERIALES DE FRICCIÓN CON CAPITAL VENEZOLANO.  
  

  

  

  

  

  

POLÍTICA DE LA CALIDAD   
  

NUESTRO COMPROMISO ES PRODUCIR Y COMERCIALIZAR MATERIALES DE FRICCIÓN DE 

CALIDAD DE FORMA SEGURA CON UN PERSONAL COMPETENTE, COMPROMETIDO Y 

MOTIVADO, SATISFACIENDO LAS NECESIDADES Y/O EXPECTATIVAS DE NUESTROS  

CLIENTES, TRABAJADORES, PROVEEDORES, ACCIONISTAS Y COMUNIDAD EN GENERAL, 

PROMOVIENDO LA MEJORA CONTINUA, ASEGURANDO ASÍ LA EVOLUCIÓN DE LA 

ORGANIZACIÓN.   

  

  

http://www.driff.com.ve/
http://www.driff.com.ve/


 

 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

                      

  

  

  

          CATALOGO DE PASTILLAS PARA FRENOS DE DISCO      
  

  

  

  

  

                                                               INDICE  

  
  
  
  

 DESCRIPCIÓN  PAGINAS  

  

  

ENSAMBLADORAS DE AUTOMOVILES POR ORDEN  
 4 - 8  

ALFABÉTICO  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 PASTILLAS POR ORDEN NUMÉRICO - - - - - - - - - - - -              9 - 13  

 ESQUEMA EN TAMAÑO REAL DE LAS PASTILLAS PARA                           

 FRENOS DE DISCO - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -            14 - 65  

  

  



LISTA DE APLICACIONES POR MARCA 

 

 

 
MARCA 

MODELO AÑO DEL. TRAS. 

ARAUCA 1.3L - F-581 - 

ORINOCO - F-501 - 

AVALANCHE 2500,3500 - F-7652 - 

AVEO LS 07-08 F-8385 - 

AVEO, OPTRA 04-05 F-7779 - 

C2500, C3500 - F-7652 - 

CAMARO 71-81 F-728-AA - 

CAPTIVA, EQUINOX 07-09 - F-8391 

CAPTIVA - F-8381=9662 - 

CAPRICE 70-89 F-728-AA - 

CELEBRITY 83-90 F-7136 - 

CENTURY 83-96 F-7136 - 

CHEVETTE TODOS F-736 - 

CHEYENNE 1500 92-00 F-7259 - 

CHEYENNE 1500 2005 F-7997 - 

EPICA - F-7936 - 

GRAND BLAZER 92-00 F-7259 - 

G-30, K-30, P-30, C-30 74-78 F-7024 - 

LUV, MAZDA, PICK UP - F-7532 - 

MALIBÙ 78-83 F-7070 - 

MALIBÙ, MONTECARLO 70-77 F-728-AA - 

MAZDA, PICK UP 2600 2005 F-8784=8139 - 



LISTA DE APLICACIONES POR MARCA 

 

MONTE CARLO 78-91 F-7070 - 

OPEL - F-736 - 

OPEL - F-755 - 

OPTRA TRAS - - F-7939 

OPTRA TRAS - - F-7939-A 

PICK-UP C10  71-86 F-728-AA - 

QQ 2006 F-8433=582 - 

SILVERADO 96-99 F-7259 - 

SPARK, CHERY WINDCLOUD - F-8433=582 - 

SUZUKI GRAN VITARA 99-08 F-7559 - 

 

MARCA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

SUZUKI WAGON R - F-8422=509 - 

SWIFT 1.3, 1.6 92-98 F-7331 - 

CORONET 73-76 F-7017 - 

DODGE, PLYMOUT 69-72 F-774 - 

CIELO, PONTIAC FIERO 88-02 F-7267 - 

ESPERO 88-02 F-7267 - 

ESPERO 96-02 F-7667 - 

LANOS 1500 RING 13ò - F-8433=582 - 

MATIZ - F-8433=582 - 

NUBIRA LANOS 1.6 TACUMA 01-02 F-7667 - 

 DART 73-76 F-7017 - 

DART 73-91 F-7019 - 



LISTA DE APLICACIONES POR MARCA 

 

D 100, D 150, D 200 73-91 F-7019 - 

D-300, D-350, D-400 73-91 F-7019 - 

D-200, D-250, D-300 74-81 F-7024 - 

D-350, D-400, D-450 74-81 F-7024 - 

DODGE RAM 95-07 F-7535 - 

AUDI (COUPE FOX ) 79-01 F-7079=316 - 

BRAVA 79-81 F-7001=305 - 

FIRE 2005 - F-326 - 

MIRAFIORI 2000 82-83 F-7001=305 - 

PALIO MODERNO - F-326 - 

PALIO MODERNO 2006 F-7201=327 - 

RITMO Y REGATA, TEMPRA 98-01 F-7079=316 - 

RITMO, UNO - F-7529=321 - 

SPAZIO - F-309  - 

147, SPAZIO, TUCAN - F-347 - 

UNO - F-309  - 

124, 125, 128 66-76 F-7001=305 - 

CONQUISTADOR 73-79 F-788 - 

CORCEL,DACIA, NOVA - F-309 - 

CORCEL, DEL REY - F-347 - 

 

MARCA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

 ESCORT - F-7259=321 - 

EXPLORER 95-00 F-7532 - 



LISTA DE APLICACIONES POR MARCA 

 

EXPLORER, SPORT 01-02 F-7706 - 

EXPLORER 2007 F-7915 - 

E-350, F350 - F-7535 - 

E-250, E-350 70-75 F-771 - 

E-250 76-94 F-7054 - 

E-350 76-91 F-7054 - 

FAIRLANE 72-75 F-788 - 

FAIRMONT 78-83 F-7072 - 

FUSION - F-8277=6352 - 

F-100 73-83 F-788 - 

F-150 76-87 F-788 - 

F250 86-94 F-7054 - 

F-250,F-350 70-75 F-771 - 

F-350 76-92 F-7054 - 

F 150, LARIAT 96-00 F-7558 - 

F-150, F4 2006 F-7915 - 

F 250, F350 00-02 F-7625 - 

GALAXIE, BRONCO 76-86 F-788 - 

GRANADA 81-83 F-7072 - 

GRAND MARQUIS 79-93 F-7082 - 

LTD 73-75 F-788 - 

LTD 82-93 F-7082 - 

MAVERICK 74-77 F-7027 - 

 ORION - F-7259=321 - 



LISTA DE APLICACIONES POR MARCA 

 

SIERRA (TODOS) - F-7201=327 - 

SUPER DUTY, EXCURT 98-00 F-7625 - 

TRITON 98 F-7558 - 

ZEPHYR 76-83 F-7072 - 

CORSA 1.3 96-03 F-7563=513 - 

MONZA, CORCEL 71-73 F-326 - 

 

MARCA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

GENERAL MOTORS OPEL - F-7563=513 - 

ACCENT 93-02 F-7376 - 

BRISA 02-03 F-7376 - 

EXCEL, VERNA 94-00 F-7376 - 

H1 - F-7739 - 

SCOPE 91 F-7376 - 

SANTA FE, SONATA, TUCSON - - F-7688 

SANTA FE 01-06 F-7739 - 

IVECO IVECO  - 5912 96-03 F-512=10213 - 

CHEROKEE SPORT, LIBERTY 10-11 F-8389 - 

CJ5, CJ7 79-81 F-7027 - 

GRAN CHEROKEE 2006 F-7985 - 

WAGONEER 74-85 F-728-AA - 

WILLYS 79-81 F-7027 - 

CARENS 2006 F-8505=3328 - 

OPTIMA, SPORTAGE - - F-7688 



LISTA DE APLICACIONES POR MARCA 

 

PICANTO 06-09 F-8815=533 - 

SEDONA 02-05 F-7739 - 

SEDONA - F-8443=SEDONA - 

 SEPHIA, SHUMA 00-01 F-7529=321 - 

SORENTO 03-06 F-7739 - 

SORENTO 2007 F-8729=3132 - 

TIIDA - F-8456=TIIDA - 

 240, 250C, 280 73-79 F-8263=315 - 

300 66-72 F-734 - 

300, 350, 450 7379 F-8263=315 - 

MERCURY MERKUR 89-94 F-7201=327 - 

LANCER 95-98 F-7417 - 

MIRAGE 91-92 F-7417 - 

NISSAN SENTRA NX 91-95 F-7389 - 

CLIO, SIMBOL 2002 F-7123-A - 

FUEGO 85 F-7123-A - 

 

MARCA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

MEGANE 00-01 F-7123-A - 

R5  75-81 F-309 - 

R5  - F-326 - 

R12L ï TL ï TLA 70-76 F-309 - 

R18 80-83 F-318-R18 - 

SIMBOL, LOGAN 06-10 F-7194  



LISTA DE APLICACIONES POR MARCA 

 

TOYOTA 

CAMRY 84-86 F-7153 - 

CELICA 86 F-7153 - 

COROLLA 1.8 00-03 F-7153 - 

FORTUNER, 4 RUNNER - F-7877 - 

GREATWALL SAFE 2006 F-7298-D410 - 

LAND CRUISER 89-98 F-7298-D436 - 

LAND CRUISER 89-91 F-7298-D410 - 

LAND CRUISER SAMURAI  76-90 F-7069 - 

MERU, PRADO 05-06 F-7298-D410 - 

MERU, PRADO 05-06 F-7298-D436 - 

PREVIA - F-8732=7925 - 

PICK UP CABINA DEER 2006 F-7298-D410 - 

RUNNER 89-98 F-7298-D410 - 

RUNNER 89-98 F-7298-D436 - 

TERCEL 83-85 F-7153 - 

TERIOS - F-7417 - 

YARIS 00-02 F-519 - 

4X4, 4X2 2006 F-7298-D410 - 

ALFA ROMEO 68-82 F-755 - 

FASTBACK 1600 - F-755 - 

KOMBI 71-72 F-734 - 

PANEL, VANS - F-734 - 

VOLKSPORCHE 69-72 F-736 - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

 

CODIGO ENSAMBLADORA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

R5  75-81 X - 

R12L ï TL ï TLA 70-76 X - 

FORD CORCEL,DACIA, NOVA - X - 

 FIAT UNO - X - 

SPAZIO - X - 

F-318 RENAULT R18 80-83 X - 

GENERAL MOTORS MONZA, CORCEL 71-73 X - 

RENAULT R5  - X - 

PALIO MODERNO - X - 

FIRE 2005 - X - 

FIAT 147, SPAZIO, TUCAN - X - 

FORD CORCEL, DEL REY - X - 

F-501 CHERY ORINOCO - X  

F-512=10213 IVECO IVECO  - 5912 96-03 X - 

F-519 TOYOTA YARIS 00-02 X - 

F-581 CHERY ARAUCA 1.3L - X - 

CAMARO 71-81 X - 

CAPRICE 70-89 X - 

PICK-UP C10  71-86 X - 

MALIBÙ, MONTECARLO 70-77 X - 

JEEP WAGONEER 74-85 X - 

MERCEDEZ 300 66-72 X - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

VOLKSWAGEN 
KOMBI 71-72 X - 

PANEL, VANS - X - 

CHEVETTE TODOS X - 

OPEL - X - 

VOLKSWAGEN VOLKSPORCHE 69-72 X - 

CHEVROLET OPEL - X - 

FASTBACK 1600 - X - 

ALFA ROMEO 68-82 X - 

E-250, E-350 70-75 X - 

F-250,F-350 70-75 X - 

F-774 CHRYSLER DODGE, PLYMOUT 69-72 X - 

CODIGO ENSAMBLADORA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

F-100 73-83 X - 

F-150 76-87 X - 

LTD 73-75 X - 

CONQUISTADOR 73-79 X - 

GALAXIE, BRONCO 76-86 X - 

FAIRLANE 72-75 X - 

124, 125, 128 66-76 X - 

BRAVA 79-81 X - 

MIRAFIORI 2000 82-83 X - 

DODGE DART 73-76 X - 

CHRYSLER CORONET 73-76 X - 

DART 73-91 X - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

  

D-100, D-150, D-250 73-91 X - 

D-300, D-350, D-400 73-91 X - 

CHEVROLET G-30, K-30, P-30, C-30 74-78 X - 

D-200, D-250, D-300 74-81 X - 

D-350, D-400, D-450 74-81 X - 

FORD MAVERICK 74-77 X - 

CJ5, CJ7 79-81 X - 

WILLYS 79-81 X - 

E-250 76-94 X - 

E-350 76-91 X - 

F-250 86-94 X - 

F-350 76-92 X - 

F-7069 TOYOTA LAND CRUISER SAMURAI  76-90 X - 

MALIBÙ 78-83 X - 

MONTE CARLO 78-91 X - 

FAIRMONT 78-83 X - 

GRANADA 81-83 X - 

ZEPHYR 76-83 X - 

RITMO Y REGATA, TEMPRA 98-01 X - 

AUDI (COUPE FOX ) 79-01 X - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

CODIGO ENSAMBLADORA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

LTD 82-93 X - 

GRAND MARQUIS 79-93 X - 

FUEGO 85 X - 

CLIO, SIMBOL 2002 X - 

MEGANE 00-01 X - 

CELEBRITY 83-90 X - 

CENTURY 83-96 X - 

CAMRY 84-86 X - 

CELICA 86 X - 

COROLLA 1.8 00-03 X - 

TERCEL 83-85 X - 

F-7194 RENAULT SIMBOL, LOGAN 06-10 X - 

FORD SIERRA (TODOS) - X - 

FIAT PALIO MODERNO 2006 X - 

MERCURY MERKUR 89-94 X - 

CHEYENNE 1500 92-00 X - 

GRAND BLAZER 92-00 X - 

SILVERADO 96-99 X - 

CIELO, PONTIAC FIERO 88-02 X - 

ESPERO 88-02 X - 

MERU, PRADO 05-06 X - 

RUNNER 89-98 X - 

LAND CRUISER 89-91 X - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

  

GREATWALL SAFE 2006 X - 

PICK UP CABINA DEER 2006 X - 

4X4, 4X2 2006 X - 

MERU, PRADO 05-06 X - 

RUNNER 89-98 X - 

LAND CRUISER 89-98 X - 

F-7331 CHEVROLET SWIFT 1.3, 1.6 92-98 X - 

ACCENT 93-02 X - 

BRISA 02-03 X - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

 

CODIGO ENSAMBLADORA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

EXCEL, VERNA 94-00 X - 

SCOPE 91 X - 

F-7389 NISSAN SENTRA NX 91-95 X - 

LANCER 95-98 X - 

MIRAGE 91-92 X - 

TOYOTA TERIOS - X - 

KIA SEPHIA, SHUMA 00-01 X - 

RITMO, UNO - X - 

 ORION - X - 

 ESCORT - X - 

FORD EXPLORER 95-00 X - 

CHEVROLET LUV, MAZDA, PICK UP - X - 

FORD E 350, F350 - X - 

DODGE  DODGE RAM 95-07 X - 

F-150, LARIAT 96-00 X - 

TRITON 98 X - 

F-7559 CHEVROLET SUZUKI GRAN VITARA 99-08 X - 

OPEL - X - 

CORSA 1.3 96-03 X - 

F-250, F-350 00-02 X - 

SUPER DUTY, EXCURT 98-00 X - 

C2500,C3500 - X - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

AVALANCHE 2500, 3500 2006 X - 

ESPERO 96-02 X - 

NUBIRA LANOS 1.6 TACUMA 01-02 X - 

HYUNDAI SANTA FE, SONATA, TUCSON - - X 

KIA OPTIMA, SPORTAGE - - X 

F-7706 FORD EXPLORER, SPORT 01-02 X - 

SANTA FE 01-06 X - 

H1 - X - 

SEDONA 02-05 X - 

SORENTO 03-06 X - 

F-7779 CHEVROLET AVEO, OPTRA 04-05 X - 

 

CODIGO ENSAMBLADORA MODELO AÑO DEL. TRAS. 

F-7877 TOYOTA FORTUNER, 4 RUNNER - X - 

EXPLORER 2007 X - 

F-150, F-4 2006 X - 

F-7936 CHEVROLET EPICA - X - 

F-7939 CHEVROLET OPTRA TRAS - - X 

F-7939-A CHEVROLET OPTRA TRAS - - X 

F-7985 JEEP GRAN CHEROKEE 2006 X - 

F-7997 CHEVROLET CHEYENNE 1500 2005 X - 

 240, 250C, 280 73-79 X - 

300, 350, 450 7379 X - 

F-8277=6352 FORD FUSION - X - 



LISTA DE APLICACIONES POR CODIGO 

 

F-8381=9662 CHEVROLET CAPTIVA - X - 

F-8385 CHEVROLET AVEO LS 07-08 X - 

F-8389 JEEP CHEROKEE SPORT, LIBERTY 10-11 X - 

F-8391 CHEVROLET CAPTIVA, EQUINOX 07-09 - X 

CINASCAR 6370 / 6360 2006 X - 

CHEVROLET SUZUKI WAGON R  X - 

SPARK, CHERY WINDCLOUD - X - 

QQ 2006 X - 

LANOS 1500 RING 13ò - X - 

MATIZ - X - 

F-8443=SEDONA KIA SEDONA - X - 

F-8456=TIIDA KIA TIIDA - X - 

F-8505=3328 KIA CARENS 2006 X - 

F-8729=3132 KIA SORENTO 2007 X - 

F-8732=7925 TOYOTA PREVIA - X - 

F-8784=8139 CHEVROLET MAZDA, PICK UP 2600 2005 X - 

F-8815=533 KIA PICANTO 06-09 X - 
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